
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  287  del 14/08/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA BENEMERITA A COSIMO SAVASTANO - STORICO 
DELL'ARTE E POETA - CASTEL DI SANGRO 26 GIUGNO 2017. - IMPEGNO SPESE.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 14/08/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
        
OGGETTO: Cerimonia di conferimento della cittadinanza benemerita a Cosimo Savastano 

– Storico dell’Arte e Poeta e presentazione del volume antologico della 
produzione petica “Scorre ru sciume e corre la stagione”. – Castel di Sangro 
26 giugno 2017. - Assunzione impegni di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 5761 – n. 9 del 21/04/2017; 
 
 
PREMESSO che con Deliberazione n. 106 del 23/06/2017 avente a d oggetto “Cerimonia 
conferimento della cittadinanza benemerita al prof. Cosimo Savastano  e presentazione 
del volume antologico della sua produzione poetica. impegno di spesa.”, si è provveduto 
all’approvazione del programma relativo a tutte le iniziative per il conferimento della 
cittadinanza benemerita a Cosimo Savastano, nonché si è provveduto a definire i 
conseguenziali stanziamenti di bilancio; 
CHE il 26 giugno, presso il Cineteatro Italia di Castel di Sangro, si è tenuta la cerimonia di 
conferimento della cittadinanza benemerita a Cosimo Savastano – Storico dell’Arte e 
Poeta e presentazione del volume antologico della produzione petica “Scorre ru sciume e 
corre la stagione”; 
CHE alla detta manifestazione culturale ha preso parte il Critico d’Arte Vittorio Sgarbi ed 
altre illustri personalità;   
CHE l’Amministrazione comunale di Castel di Sangro si è fatta promotrice  
dell’organizzazione e realizzazione della riferita iniziativa; 
CHE peraltro, il Comune di Castel di Sangro intende acquistare n. 200 copie del volume  
“Collana Omnia: <<Cosimo Savastano – Scorre ru sciume e corre la stagione>> – raccolta 
antologica della produzione in versi” – Verdone Editore s.r.l. di Castelli (TE); 
RITENUTO, pertanto, di provvedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa, per le 
finalità di cui sopra; 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare  per l’acquisto degli stampati promozionali della manifestazione culturale 
di cui in premessa, dalla Ditta Tipografia Grafica Epam, corrente in Castel di Sangro 
(AQ), in Via XX Settembre, 153, la somma complessiva di € 384,30, IVA compresa; 

2. La spesa  (€ 384,30) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10870/0, “Acquisti beni vari” CIG ZDB1F54AD0 ; 

 

3. Di impegnare  per il noleggio service audio luci in occasione della manifestazione di cui 
in premessa, dalla Ditta New Star Movies di Rocci Andrea e Riccio Dario s.n.c., con 
sede a Castel di Sangro (AQ), in Via Numicia n. 16, la somma complessiva di € 
579,50, IVA compresa; 

4. La spesa  (€ 579,50) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10900/1, “Interventi” CIG Z6B1F66E38; 

 



5. Di impegnare  per il noleggio attrezzature ed utilizzo del Cinemateatro Italia, dalla Ditta 
NG Comunication di Berardino Giubilei, con sede a Castel di Sangro (AQ), in Via 
Riviera n. 66, la somma complessiva di € 366,00, IVA compresa; 

6. La spesa  (€ 366,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10900/1, “Interventi” CIG Z301F671ED; 
 

7. Di impegnare  per l’acquisto di n. 200 copie del volume “Collana Omnia: <<Cosimo 
Savastano – Scorre ru sciume e corre la stagione>> – raccolta antologica della 
produzione in versi” – Verdone Editore s.r.l., con sede a Castelli (TE), in Via C. Antonio 
Grue n. 3, per l’importo complessivo omnia di Euro 6.000,00; 

8. La spesa (€ 5.000,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10780/4 “Contr. realizzazione guide” CIG Z351F67441. 
La spesa (€ 1.000,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10870/0 “acquisto beni vari” CIG Z351F67441. 
 

9. Di impegnare  a titolo di rimborso spese per la collaborazione nell’organizzazione della 
riferita manifestazione culturale, la somma di euro 1.000,00 omnia, in favore 
dell’Associazione Culturale “Terza pagina” di Castel di Sangro, con sede in Via Giardini 
del Rio n. 15; 

10. La spesa (€ 1.000,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, Gestione 
Competenza, Cap. 10900/1 “Interventi” CIG esente . 

 
Il Responsabile del Settore 

(Avv. Davide D’Aloisio) 
 



Castel di Sangro, lì 21/08/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 21/08/2017


